
Acuerdo, concediendo unos  grados militares. 

EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA: 

Unico. Nómbrase Teniente efectivo de las milicias 
de la República, al señor Subteniente don Ramon So-
telo, de Managua. 

Confiérase el grado de Subteniente, á los sarjentos 
Concepcion Torres, Dolores Cajina i Sinforoso Saravia. 

Estiéndanse los despachos de lei; i comuníquese— Ma-
nagua, febrero 25 de 1871—Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

